Universidade Federal do Acre - Ufac

Pró- Reitoria de Pesquisa e Pós-graduação - Propeg
Centro de Ciências Biológicas e da Natureza - CCBN

Programa de Pós-Graduação em Ensino de Ciências e Matemática-Mpecim

EDITAL PROPEG 24/2024

RESULTADO FINAL DAS FASES DA SELEÇÃO

A COMISSÃO DO PROCESSO DE SELEÇÃO para ingresso no Mestrado Profissional de Ensino de

Ciências e Matemática - Mpecim, 2025.1, torna público o Resultado Final das Fases de Seleção,

conforme Anexo I.

Os candidatos que quiserem retirar os documentos entregues por ocasião da prova de títulos

poderão fazê-lo, de 13 a 15 de dezembro de 2024, das 9h às 11h30mim, na sala da Coordenação do

MPECIM. Após esta data, eles serão eliminados.

A data de matrícula institucional e curricular no Curso de Mestrado Profissional em Ensino de

Ciências e Matemática será divulgada em Edital específico entre os dias 3 e 7 de fevereiro de 2025.

Ao inscrever-se para a seleção, cada candidato(a) estará automaticamente reconhecendo e

aceitando as normas estabelecidas neste edital.

É de inteira responsabilidade do(a) candidato(a) acompanhar as publicações de todas as fases do

processo seletivo.

Casos omissos neste Edital serão analisados pelo Colegiado do MPECIM.

Rio Branco, Acre, 05 de dezembro de 2024.

Profa. Dra. Gahelyka Aghta Pantano Souza
Presidente da Comissão de Seleção

ANEXO I – RESULTADO FINAL DAS FASES DA SELEÇÃO

ÁREA DE CIÊNCIAS

CANDIDATO(A) ÁREA NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO NOTA FINAL E RESULTADO

1. Anne Cristina Paiva Ruela Ensino de Ciências 8,703 1º Classificada APROVADA

2. Fabricia Santos de Souza Silva Ensino de Ciências 8,653 2º Classificada APROVADA

3. Jaqueline Silva de Souza Ensino de Ciências 8,376 3º Classificada APROVADA

4. Paulo Victor Alves de Oliveira Ensino de Ciências 8,255
4º Classificado

APROVADO

5. Eltienne Geane de Souza Botelho Ensino de Ciências 8,251
5º Classificada

APROVADA

6. Luan Mesquita Guerra Ensino de Ciências 8,066
6º Classificado

APROVADO

7. José de Sousa Marinho Ensino de Ciências 8,065
7º Classificado

APROVADO

8. Alice Cibele Rodrigues da Silva Ensino de Ciências 7,915
8º Classificada

APROVADA

9. Everton de Lima Freire Ensino de Ciências 7,65
9º Classificado

APROVADO

10. Marcela Milena Monteiro de Lima Ensino de Ciências 7,421
10º Classificada

Em Lista de Espera

11. Sara Karolina Lima Gomes Ensino de Ciências 7,388
11º Classificada

Em Lista de Espera

12. Bruna Natalia de Oliveira Santana Ensino de Ciências 7,028
12º Classificada

Em Lista de Espera

13.
Katianny Andrade dos Santos Lima
Mascarello

Ensino de Ciências 6,786
13º Classificada

Em Lista de Espera

ÁREA DE MATEMÁTICA

CANDIDATO(A) ÁREA NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO NOTA FINAL E RESULTADO

1. Érica Alves do Couto Ensino de Matemática 9,333
1º Classificada

APROVADA

2. Jéssica Nunes Ensino de Matemática 8,3
2º Classificada

APROVADA

3. Everaldo dos Santos Araujo Ensino de Matemática 8,065
3º Classificado

APROVADO

4. Sintia da Silva Machado Ensino de Matemática 7,986
4º Classificada

APROVADA

5. Anderson dos Santos Silva Ensino de Matemática 7,765
5º Classificado

APROVADA

6. Alcineide Pereira Barbosa Ensino de Matemática 7,700
6º Classificada

APROVADA

7.  Suelange Ribeiro Lima Ensino de Matemática 7,59
7º Classificada

APROVADA

8. Matheus Alexandre Oliveira de Souza Ensino de Matemática 7,525
8º Classificado

APROVADO

9. Geovane Silva de Souza Ensino de Matemática 7,510
9º Classificado

APROVADO

10. Raimundo Lima de Araújo Ensino de Matemática 7,100
10º Classificado

APROVADO

11. Jane da Fonseca Lopes Ensino de Matemática 6,161
11º Classificada

APROVADA